
     PRITARTA 
     Šakių rajono savivaldybės tarybos 
     2020 m. sausio 24 d. sprendimu Nr. T-21 
 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ŠAKIŲ KULTŪROS CENTRO 2019 METŲ VEIKLOS 
ATASKAITA 

 
I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VADOVĄ 

 
Biudžetinės įstaigos Šakių kultūros centras, 2019 m. gegužę pripažintos I kategorijos 

geriausiu kultūros centru, vadovas – Raimondas Januševičius, 2019 m. pelnęs „Metų vadovo“   

apdovanojimą. Jo  išsilavinimas ir kvalifikacija: 

 2010 m.– Lietuvos kūno kultūros akademija, sporto bakalauras, mokytojas; 

 2018 m. Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Meno vadybos magistrantūros studijos. 

 Darbo patirtis: 

 1990 m. – 1994 m. – estrados cirko įmonė ,,Miražas“, cirko artistas; 

 2001 m.– 2004 m. – VšĮ „Baltijos cirkas“ cirko administratorius vadybininkas; 

 2004 m. – 2013 m. – Šakių kultūros centro cirko kolektyvo vadovas; 

 2013 m. – Šakių kultūros centro direktorius. 

 2015 m. atestavimo komisijos sprendimu suteikta I kvalifikacinė klasė. 

            Kvalifikacijos kėlimas 2019 metais: 

2019 m. balandžio 11 d. ,,Vadovo įrankių dėžė. Kaip tapti tikrai geru ir efektyviu vadovu?“ 

2019 m. birželio 12 d. ,,Dzūkų etninės kultūros vertybės“ (pažymėjimas Nr. 24036) 

 Aktyvus visuomenininkas, Kultūros centrų tarybos prie Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos pirmininko pavaduotojas, asociacijos „Zanavykų sąšauka“ primininkas, Lietuvos 

kultūros centrų ir Cirko meno asociacijų narys, Lietuvos festivalių aljanso ir Šakiečių bendruomenės 

narys. 

           Šeiminė padėtis: vedęs, žmona Itana Januševičienė, dukros Erika ir Medeina. 

 

II. ĮSTAIGOS TIKSLAI IR PAGRINDINĖS VEIKLOS KRYPTYS 

 

 Biudžetinė įstaiga Šakių kultūros centras – įvairias kultūros sritis bei žanrus puoselėjantis ir 

skleidžiantis daugiafunkcis centras.  

Veiklos tikslai – įgyvendinti bendrą valstybės ir savivaldybės kultūros politiką, plėtoti 

kultūrinę, švietėjišką ir informacinę veiklą, skatinti ir populiarinti etninę kultūrą, mėgėjų meninę 

veiklą, rūpintis profesionalaus meno sklaida, vertingiausių vietos kultūros tradicijų išsaugojimu ir 

tęstinumu, turiningu bendruomenės laisvalaikio užimtumu, siekti kultūros žanrų ir formų įvairovės, 

organizuoti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų neformalųjį ugdymą. 



2 

 

 Kultūros centras, įgyvendindamas veiklos tikslus, atlieka šias funkcijas: sudaro sąlygas 

etninės kultūros sklaidai, populiarina senąsias kultūros tradicijas, papročius, skatina ir organizuoja 

mėgėjų meno kolektyvų, studijų, būrelių veiklą, rūpinasi vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų mėgėjų meno 

kolektyvų parengimu ir dalyvavimu Dainų šventėse, vietiniuose, regioniniuose, respublikiniuose ir 

tarptautiniuose renginiuose, organizuoja pramoginius, edukacinius ir kitus renginius, organizuoja 

valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių paminėjimą, rūpinasi vaikų ir jaunimo 

užimtumu, vykdo vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų neformalųjį meninį ugdymą, sudaro sąlygas 

profesionalaus meno sklaidai, tenkina sociokultūrinius bendruomenės poreikius, rengia ir įgyvendina 

kultūros programas ir projektus, užtikrina Lietuvos Respublikos teisės aktų įgyvendinimą Kultūros 

centro padaliniuose, kontroliuoja jų veiklą, pagal priskirtą kompetenciją vykdo kitas funkcijas, 

nustatytas Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

 Šakių kultūros centras turi šešis padalinius – Briedžių laisvalaikio salę, Girėnų laisvalaikio 

salę, Sudargo, Slavikų laisvalaikio sales, Kidulių laisvalaikio salę ir Cirko mokyklą.  

 

III. INFORMACIJA APIE TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

  Šakių kultūros centre ir šešiuose įstaigos padaliniuose 2019 m. dirbo 20 mėgėjų meno 

kolektyvų, kuriuose savo kūrybinius sugebėjimus ugdė ir turiningai laisvalaikį leido 398 dalyvių. Per 

2019-uosius metus mėgėjų meno kolektyvai surengė 318 pasirodymų meno įstaigose ir išvykose (žr. 

1 lentelę).  

Nuo 2015 m. Šakių kultūros centre pradėta neformaliojo vaikų švietimo programos veikla. 2019 

metais neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvavo 188 moksleiviai. Veikė akredituotos 4 

neformaliojo ugdymo programos: Cirko studija „Šypsena“, Liaudies šokis , Šiuolaikinis šokis ir 

Pučiamųjų orkestras.  

Nuo 2018 m. Šakių kultūros centre pradėjo veikti Kultūros paso programa „Cirko meno 

užsiėmimai“, kurioje aktyviai lankosi  1-4 klasių moksleiviai iš visos Lietuvos. 2019 m. Kultūros 

paso programa Šakių kultūros centre aktyviai plėtojama – akredituotos dar trys programos: edukacinė 

programa „Napoleono lobio paieškos“, skirta 7-10 klasių moksleiviams, „Pažintis su Kidulių dvaru“ 

6-9 klasių moksleiviams ir „Cirko meno užsiėmimai“, skirti 5-7 klasių moksleiviams. 

Įgyvendinant vieną iš kultūros centro tikslų – organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, studijų, 

būrelių veiklą, 2019 metais turiningai laisvalaikį leido ir į įvairias menines veiklas įsitraukė 398 

rajono gyventojų.  

 



3 

 

1 lentelė. 2019 m. mėgėjų meno kolektyvų narių ir pasirodymų kultūros įstaigose ir išvykose 

suvestinė 

Eil.  
Nr. 

 Kolektyvas  Vadovo vardas, 
pavardė  

Dalyvių 
sk. 

Pasirodymų 
per 2019 m.  

skaičius 
1.  Moterų vokalinis ansamblis 

,,Gaudenė“ 
Ramunė Valaitienė 14 6 

2.  Mišrus choras ,,Lituanica“ Deividas Kerevičius 28 8 
3.  Pagyvenusių žmonių liaudiškų 

šokių grupė ,,Girėnai“ 
Vitalija Venienė 18 14 

4.  Liaudiškų šokių grupė ,,Pynė“ Vitalija Venienė 18 15 
5.  Folkloro ansamblis ,,Šakija“ Virginija Snudaitienė 23 24 
6.  Romantinės-instrumentinės 

muzikos grupė ,,RepriZa“ 
Zigmas Balnius 7 18 

7.  Pagyvenusių liaudiškų šokių 
grupė ,,Vijūras“ 

Justė Lukauskienė 16 12 

8.  Šokio teatras Laura Saunorienė 48 9 
9.  Pučiamųjų instrumentų orkestras Ugnius Arcabas 26 9 
10.  Vyrų vokalinis ansamblis 

,,Akordas“ 
Asta Grigaitienė 12 15 

11.  Vaikų dainavimo studija ,,Šmiki-
Šmaki“ 

Jevgenijus 
Rutkauskas ir Aušrinė 

Stankaitienė 

36 14 

12.  Zanavykų teatras Gražina Guzovijienė 15 14 
13.  Slavikų kaimo kapela Renata Baltrušaitienė 6 13 
14.  Kaimo kapela ,,Girėnai“ Mindaugas Lenktys 5 8 
15.  Moterų vokalinis ansamblis 

,,Gija“ 
Asta Grigaitienė 10 14 

16.  Neįgaliųjų draugijos ansamblis 
,,Siesartis“ 

Asta Grigaitienė 12 9 

17.  Cirko mokykla kolektyvas 
,,Šypsena“  

Itana Januševičienė 76 70 

18.  Kidulių dvaro istorinių šokių ir 
teatro studijos „Ill ballo della 

luna" 
 

Irma Svetlauskienė 11 
 

20 

19.  Gyvo garso grupė „Draugai“ 
 

Algimantas Petraitis 7 20 

20.  Vokalinis ansamblis „Volungės“ 
 

Laimutė 
Blauzdžiūnienė 

10 13 

                       Iš viso: 398 325 
 

2019 m. Šakių kultūros centre suorganizuota 31 kultūrinis renginys, kuriuose apsilankė 9517 

žiūrovų (žr. 2 lentelę), parodyti 34 kino filmai, kuriuose apsilankė apie 3300  žiūrovų (žr. 3 lentelę), 

surengta 10 meninių darbų parodų (žr. 4 lentelę). 2018 m. Šakių kultūros centras suorganizavo 18 

kultūrinių renginių, buvo parodyta 19 kino seansų.  



4 

 

2019 m. Šakių kultūros centre įvyko 49 komerciniai renginiai, kuriuose apsilankė 13577 

žiūrovai (žr. 5 lentelę), 2018 m. įvyko 15 komercinių renginių. Iš viso 2019 m. Šakių kultūros centre 

įvyko 114 renginių, įgyvendinti keturi projektai.  

Renginių pagausėjimą 2019 metais lėmė ne tik atnaujintos Šakių kultūros centro erdvės, bet ir 

atsiradusios galimybės bendradarbiauti su profesionalaus meno atstovais. 2018 metais pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su Kauno valstybiniu muzikiniu teatru. 2019 metais Šakių kultūros centro 

lankytojai turėjo galimybę pamatyti 9 Kauno valstybinio muzikinio teatro pasirodymus.  

 

                                                 2 lentelė, 1 pav. Šakių kultūros cento renginiai ir koncertai 

Nr. Data Renginys Šakių kultūros centro 
mėgėjų meno 

kolektyvai, dalyvavę 
renginyje 

Žiūrovų sk. 

1. Sausio 13 d. Laisvės gynėjų dienos 
minėjimas 

Mišrus choras 
„Lituanica“, Zanavykų 

teatras 

100 

2. Sausio 19 d.  Regioninis romansų vakaras 
„Ant balto smėlio“ 

Folkloro ansamblis 
„Šakija“, vokalinė - 
instrumentinė grupė 

„RepriZa“ 

175 

3. Sausio 30 d.  Komedijų vakaras Zanavykų teatras 210 
4. Vasario 1 d. Muzikinis spektaklis 

„Sniego karalienė“ 
Šokio teatras, cirko 
studija „Šypsena“ 

240 

5. Vasario 16 d.  Lietuvos Valstybės 
atkūrimo dienos minėjimas. 
„Aitvaro“ apdovanojimų 
ceremonija. Roko opera 
„Priesaika“ 

 720 

6. Kovo 2 d. Šokių vakaras „Kas do 
dyvai“ 

Folkloro ansamblis 
„Šakija“, liaudiškų 

šokių grupės „Vijūras“ 
ir „Girėnai“ 

80 

7. Kovo 8 d. Ansamblio „Akordas“ 20 
metų kūrybinės veiklos  
jubiliejaus koncertas 

Vyrų vokalinis 
ansamblis „Akordas“, 

moterų vokalinis 
ansamblis „Gija“ 

123 

8. Kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo dienai skirtas 
koncertas „Mes – Jums“ 

Visi Šakių kultūros 
centro mėgėjų meno 

kolektyvai 

400 

9. Balandžio 13 d. Pagyvenusiųjų liaudiškų 
šokių grupės „Girėnai“ 
kūrybinės veiklos 
jubiliejinis koncertas 

Liaudiškų šokių grupės 
„Girėnai“ ir „Vijūras“ 

186 

10. Balandžio 18 d.  Pasaulinei cirko dienai 
skirtas koncertas „Milijonas 
svajonių“ 

Cirko studija „Šypsena“ 120 



5 

 

11. Balandžio 28 d. Rajoninė kapelų šventė 
„Pašešupių armonika“ 

Instrumentinė grupė 
„Repriza“ 

131 

12. Gegužės 2 d. I kategorijos geriausio 
kultūros centro Lietuvoje 
apdovanojimo įteikimo 
ceremonija – šventinis 
koncertas 

Liaudiškų šokių grupės 
„Pynė“, „Vijūras“, 
„Girėnai“, Šokio 
teatras, folkloro 

ansamblis „Šakija“, 
vyrų vokalinis 

ansamblis „Akordas“, 
cirko studija „Šypsena“, 

moterų vokalinis 
ansamblis „Gaudenė“, 
instrumentinė grupė 

„Repriza“  

350 

13. Gegužės 5 d. Motinos dienai skirtas  
koncertas 

Moterų vokalinis 
ansamblis „Gaudenė“ 

84 

14. Gegužės 11 d. Mišraus choro „Lituanica“ 
koncertas. Apdovanojimo 
„Aukso paukštė“ įteikimo 
ceremonija 

Mišrus choras 
„Lituanica“ 

62 

15. Gegužės 12 d. Respublikinis folkloro 
festivalis „Pavasarį sodus 
rėdo“ 

Folkloro ansamblis 
„Šakija“ 

54 

16. Gegužės 17 d.  Zanavykų teatro spektaklio 
premjera „Kapinėse“ 

Zanavykų teatras, Šokio 
teatras, cirko studija 

„Šypsena“ 

150 

17. Gegužės 25 d. Jaunimo liaudiškų šokių 
grupių festivalis „Jievaro 
tiltu“ 

Liaudiškų šokių grupė 
„Pynė“ 

250 

18. Birželio 2 d. Šventė skirta tarptautinei 
vaikų gynimo ir tėvo dienai 
„Vaikystės miestas“ 

Liaudiškų šokių grupė 
„Pynė“, Šokio teatras 

500 

19. Birželio 14 d.  Vilties ir gedulo dienos 
minėjimas 

Zanavykų teatras, 
folkloro ansamblis 

„Šakija“ 

30 

20. Birželio 15 d. Regioninis vokalinių 
ansamblių konkursas 
„Lakštingalėlė“ 

Moterų vokalinis 
ansamblis „Gija“, vyrų 

vokalinis ansamblis 
„Akordas“ 

150 

21. Liepos 6 d. Miesto šventė „Aš myliu 
Šakius“ 

Liaudiškų šokių grupės 
„Pynė“, „Vijūras“, 
„Girėnai“, Šokio 
teatras, folkloro 

ansamblis „Šakija“, 
vyrų vokalinis 

ansamblis „Akordas“, 
cirko studija „Šypsena“, 

moterų vokalinis 
ansamblis „Gaudenė“, 

2000 



6 

 

moterų vokalinis 
ansamblis „Gija“ 

22. Rugpjūčio 24 d. Respublikinis mėgėjų teatrų 
festivalis „Juokiasi ir verkia 
zanavykai“ 

Zanavykų teatras 45 

23. Rugpjūčio 30 d.  Tarptautinis cirko festivalis 
„4 stichijos“ 

Cirko studija „Šypsena“ 1000 

24. Rugsėjo 20 d. Lietuvos Nacionalinio 
kultūros centro akcija „Visa 
Lietuva šoka“ 

Liaudiškų šokių grupės 
„Pynė“, „Vijūras“, 

„Girėnai“ 

80 

25. Rugsėjo 24 d.  Socialinių darbuotojų dienos 
minėjimas 

Kapela „Linas“ 50 

26. Spalio 3, 10, 17, 
24, 31 d.  

Šokių vakarai, skambant 
gyvai muzikai 

Instrumentinė grupė 
„Repriza“, Girėnų 

muzikantai 

377 

27. Spalio 9 d. Savivaldos dienos 
minėjimas 

Cirko studija „Šypsena“ 100 

28. Spalio 19 d. Pagyvenusiųjų liaudiškų 
šokių grupės „Vijūras“ 
kūrybinės veiklos 
jubiliejinis koncertas 

Liaudiškų šokių grupės 
„Vijūras“ ir „Girėnai“ 

150 

29. Spalio 26 d. Respublikinis šiuolaikinio 
šokio festivalis „Pašėlusiu 
ritmu“ 

Šokio teatras 400 

30. Lapkričio 30 d. Adventiniai šeimų 
vakarojimai „Leliūmai nauji 
palociai“ 

Folkloro ansamblis 
„Šakija“ 

200 

31. Gruodžio 18, 19 
d. 

Kalėdinis spektaklis 
„Miegančioji gražuolė“ 

Šokio teatras, cirko 
studija „Šypsena“ 

1000 

 
                            Iš viso: 9517 

 

 

1 pav. Šakių kultūros centro suorganizuoti kultūriniai renginiai 

 

31

18

0 5 10 15 20 25 30 35

2018

2019



7 

 

 
                                                                                                           3 lentelė, 2 pav. Kino filmai 

Nr. Data Kino pavadinimas Lankytojų sk. 
1. Sausio 17 d.  Tarp mūsų mergaičių 241 
2. Sausio 29 d. Tarp pilkų debesų (3 seansai) 558 
3. Vasario 7 d.  Tabaluga 129 
4. Vasario 9 d. Purpurinis rūkas 147 
5. Vasario 23 d. Pasmerkti. Kauno romanas 150 
6. Kovo 12 d. Šventa vieta 8 
7. Kovo 12 d. Ir visi jų vyrai 122 
8. Kovo 17 d.  Snieguotos lenktynės 66 
9. Kovo 24 d. Kino pavasaris „Vasara“ Iš viso Kino pavasario 

filmuose apsilankė 338 
žiūrovai 

10. Kovo 25 d. Kino pavasaris „Netikėta meilė“  
11. Kovo 29 d. Kino pavasaris „Vasaros paukščiai“  
12. Kovo 30 d. Kino pavasaris „Vagiliautojai“  
13. Kovo 31 d. Kino pavasaris „Mano mažoji sesutė 

Mirai“ 
 

14. Balandžio 1 d. Kino pavasaris „Panikos ataka“  
15. Balandžio 2 d. Kino pavasaris „Kafarnaumas“  
16. Balandžio 3 d. Kino pavasaris „Gražus sūnus“  
17. Balandžio 4 d. Kino pavasaris „Rūgštus miškas“  
18. Balandžio 10 d. Kinas „Žalgirio mūšis“ 104 
19. Gegužės 7 d. Kinas „Valstybės paslaptis“ 119 
20. Gegužės 14 d. Kinas „Išgyventi vasarą“ 54 
21. Liepos 5 d. Kinas „Išgyventi vasarą“ 20 
22. Liepos 12 d.  Kinas „Pasaulis priklauso tau“ 20 
23. Liepos 19 d. Kinas „Vagiliautojai“ 20 
24. Liepos 26 d.  Kinas „Pasmerkti. Kauno romanas“ 50 
25. Rugsėjo 17 d. Kinas „Vestuvės“ 47 
26. Rugsėjo 24 d.  Kinas „Čia buvo Saša“ 93 
27. Spalio 1 d.  Kinas „Gimtinė“ 31 
28. Spalio 8 d. Kinas „Pūkuota šnipė“ 43 
29. Spalio 22 d. Kinas „Nematoma“ 29 
30. Spalio 29 d. Kinas „Kita tylos pusė“ 19 
31. Lapkričio 5 d.  Kinas „Pats sau milijonierius“ 203 
32. Lapkričio 19 d. Kinas „Monstrų atostogos“ 87 
33. Gruodžio 3 d. Kinas „Pasmerkti. Pajūrio džiazas“ 139 
34. Gruodžio 17 d. Kinas „Sutemose“ 52 

  Iš viso:  3302 
 
 



8 

 

 
2 pav. Šakių kultūros centre parodyti kino filmai 

 
 

4 lentelė. 2019 m. vykusios parodos Šakių kultūros centre 
Nr. Parodos pavadinimas 
1. Tomo Pratašiaus fotografijų paroda „Atradimai. Šakių krašto bažnyčios“ 
2. Stendinė paroda „J. Vailokaičio portretai“ 
3. Lolitos Rūgytės tapybos darbų paroda 
4. Vytauto Lazausko tapybos darbų paroda „Žiemos sapnas“ 
5. Vilkaviškio kūrybinės grupės „Sėjinis“ darbų paroda „Karpiniai – Lietuvos šimtmečiui“ 
6. Mindaugo Pauliuko akvarelės ir monotipijų paroda „Tuštėjančios sodybos“ 
7. Auksės Rapulskytės darbų paroda „Matomi ir fantastiniai realybės simboliai“ 
8. Vytenio Lingio tapybos darbų paroda, skirta Juozo Lingio gimimo 100-osioms metinėms 
9. Tapybos darbų paroda „Pleneras šviesa – tiesa X“ 
10. Mariaus Sarapino fotografijų paroda 

 

                                                               5 lentelė, 3 pav. Komerciniai renginiai Šakių kultūros centre 
Nr. Data Renginio pavadinimas Lankytojų sk. 
1. Sausio 25 d.  Giulijos ir gyvo garso grupės koncertas 115 
2. Vasario 8 d. „Domino“ teatro spektaklis „Primadonos“ 331 
3. Vasario 21 d.  Grupės „Džentelmenai“ koncertas 203 
4. Vasario 23 d. Respublikinė kapelų šventė „Grok, Jurgeli“ 257 
5. Vasario 24 d. Grupės „Sare roma“ koncertas 344 
6. Kovo 6 d. Miuziklas „Baltic karmen“ 338 
7. Kovo 13 d. Grupės „Patruliai“ koncertas 207 
8. Kovo 14 d. Andriaus Kaniavos koncertas „Akustinė kelionė per 

Lietuvą“ 
79 

9. Kovo 15 d. Liliputų cirko šou 409 
10. Kovo 20 d.  Dinozaurų cirko šou 178 
11. Kovo 22 d. Kauno valstybinio muzikinio teatro operetė „Silva“ 378 
12. Kovo 27 d. Kauno valstybinio muzikinio teatro koncertas, skirtas 

Tarptautinei teatro dienai  
420 

13. Balandžio 5 d. „Labaiteatro“ spektaklis „Įsilaužėlis“ 260 

34

19

0 10 20 30 40

2018

2019



9 

 

14. Balandžio 6 d. Humoro klubo programa „Tūkstančio miestų turas“ 270 
15. Balandžio 12 d. Kauno valstybinio muzikinio teatro miuziklas „Džekilas 

ir Haidas“ 
400 

16. Balandžio 15 d. Kauno valstybinio muzikinio teatro spektaklis 
„Neišsakytos išpažintys“  

366 

17. Balandžio 17 d. „Domino“ teatro spektaklis „Žirklės“ 228 
18. Balandžio 19 d. Vilniaus kamerinio teatro spektaklis „Emilis iš 

Lionebergo“ 
300 

19. Balandžio 25 d. Kauno valstybinio muzikinio teatro operetė „Silva“  370 
20. Balandžio 26 d. Kauno valstybinio muzikinio teatro operetė „Silva“  380 
21. Gegužės 10 d. Šakių rajono meno mokyklos choreografijos skyriaus 

šokio spektaklis „Voro vestuvės“ 
400 

22. Gegužės 19 d. Humoro šventė „Juokis“ 261 
23. Gegužės 29 d. Atlikėjo Radži koncertas 180 
24. Gegužės 31 d. Kauno valstybinio muzikinio teatro spektaklis vaikams 

„Grybų karas ir taika“  
309 

25. Birželio 5 d.  Čiurlionio menų gimnazijos auklėtinių koncertas 250 
26. Liepos 5 d.  Tbilisio operos teatro solistų vokalinio ansamblio 

„Suliko“ koncertas 
249 

27. Liepos 14 d.  Sauliaus Petreikio koncertas 150 
28. Liepos 26 d. Ansamblio „Niko“ koncertas 80 
29. Rugpjūčio 24 d.  Koncertas „Tėvo Stanislovo varpai“ 140 
30. Rugpjūčio 25 d.  Tarptautinio muzikos festivalio „Beatričės vasaros“  

uždarymo koncertas 
236 

31. Rugsėjo 8 d.  Japoniškos kultūros festivalio koncertas 18 
32. Rugsėjo 11 d. Šakių rajono meno mokyklos choreografijos skyriaus 

šokio spektaklis „Voro vestuvės“ 
150 

33. Rugsėjo 27 d.  Ryčio Cicino koncertas 70 
34. Spalio 4 d. Kauno valstybinio muzikinio teatro šou mokytojų dienai 460 
35. Spalio 11 d.  Kauno valstybinio muzikinio teatro spektaklis „Aida“ 430 
36. Spalio 16 d. Kęstučio Marčiulyno monospektaklis „Auksinė 

šventykla“ 
124 

37. Spalio 23 d. Edmundo Kučinsko koncertas 152 
38. Lapkričio 7 d. Styginių instrumentų kvarteto „IPA“ koncertas 80 
39. Lapkričio 9 d.  Respublikinio liaudiškų šokių grupių konkurso 

„Aguonėlė“ atrankinis turas 
240 

40. Lapkričio 11 d.  Cirko programa „Alisa stebuklų šalyje“ 110 
41. Lapkričio 15 d.   Kauno valstybinio muzikinio teatro spektaklis 

„Notrdamo legenda“ 
305 

42. Lapkričio 16 d.  Respublikinis krikščioniškos muzikos festivalis „Sielos“ 1200 
43. Lapkričio 21 d. „Domino“ teatro spektaklis „Psichai“ 209 
44. Lapkričio 22 d.  Džordanos Butkutės koncertas 392 
45. Lapkričio 24 d. Evelinos Sašenko ir Liudo Mikalausko koncertas „Tu 

ateik į pasimatymą“ 
198 

46. Lapkričio 27 d.  Kauno valstybinio dramos teatro spektaklis „Šventė“ 234 
47. Gruodžio 1 d. Grupės „Du Donatai“ koncertas su gyvo garso grupe 352 
48. Gruodžio 10 d.  „Domino“ teatro spektaklis „Tobuli melagiai“ 345 
49. Gruodžio 30 d.  Koncertas „Gražiausia filmų muzika“ 420 

  Iš viso: 13577 



10 

 

 

 

3 pav. Šakių kultūros centre įvykę komerciniai renginiai 

 

 

 

4 pav. Iš viso Šakių kultūros centre įvykę renginiai 
 

Aktyvi veikla vyko Šakių kultūros centro padaliniuose, kuriuose buvo organizuojami įvairaus 

pobūdžio kultūriniai renginiai. 

Briedžių laisvalaikio salėje 2019 m. įvyko 13 įvairaus žanro renginių, kuriuose apsilankė 778 

žmonės. Vyko tradiciniai renginiai, atmintinų dienų minėjimai, buvo suorganizuota rankdarbių 

paroda-mugė, parengta ir parodyta edukacinė programa ,,Iš močiutės skrynios“, suorganizuota 

Briedžių krašto šventė ir kiti renginiai. (žr. 6 lentelę) 

                                                 6 lentelė, 5 pav. Briedžių laisvalaikio salės 2019 m.  kultūrinė veikla 

49

15

0 10 20 30 40 50 60

2018

2019

114

52

0 20 40 60 80 100 120

2018

2019



11 

 

Nr. Data Renginio pavadinimas Lankytojų sk. 
1. 2019-01-25 Pusiaužiemio šventė 46 
2. 2019-02-16 Lietuvos valstybės atkūrimo dienai skirtas koncertas 

„Mano Lietuva“ 
62 

3. 2019-02-05 Užgavėnės  38 
4. 2019-03-08 Romansų vakaras  „Ne vien tik retro“ 58 
5. 2019-04-04 Rankdarbių paroda –mugė 30 
6. 2019-05-03 Koncertas „Tau, Mama“ 49 
7. 2019-08-08 Briedžių krašto šventė „Vasaros žiedai“ 230 
8. 2019-08-31 „Sudie vasarėle“ (renginys vaikams) 30 
9. 2019-09-15 Alekso Lemano koncertas 26 
10.  2019-09-27 „Iš močiutės skrynios“ (edukacinė programa) 62 
11. 2019-10-05 Literatūrinė muzikinė popietė „Ruduo ir muzika“ 55 
12. 2019-11-24 Renginys, skirtas Lietuvos kariuomenės dienai paminėti 32 
13. 2019-12-18 Romansų vakaras  „Ne vien tik retro“ 60 
                                                                                   Iš viso: 778 

 

Kidulių laisvalaikio salės veikla orientuota ne tik į kultūrinius renginius:  parodas, muzikinius 

pasirodymus, teatro spektaklius, knygų pristatymus, bet ir į turizmo sritį. Per 2019 metus surengti 

klasikinės muzikos, akustiniai bei gyvo garso koncertai, eksponuotos tapybos, fotografijos darbų, 

karinių vėliavų parodos. „Kultūros paso“ programoje akredituotos dvi programos, vykdomos Kidulių 

dvare.  

 Kidulių laisvalaikio salės gyvo garso grupė „Draugai“ surengė ne vieną koncertą ir išvyką. 

Istorinių šokių bei teatro studija „Ill ballo della luna“ pastatė spektaklį, dalyvavo šokių konkurse 

Latvijoje bei užėmė prizines vietas. Kolektyvas surengė edukacinių pasirodymų tiek dvare, tiek už jo 

ribų. Moterų folkloro ansamblis „Volungė“ koncertavo Kidulių dvare, rengė etnografines šventes. 

Šiais metais įvyko keletas netradicinių renginių, skirtų puoselėti dvariškąją kultūrą – šokių 

vakarai, menotyrininko Mariaus Daraškevičiaus paskaita, Rudens popietė Kidulių dvare.  

 2019 m. suorganizuota šventė, skirta 460 m. Kidulių miestelio sukakčiai paminėti. Kidulių 

laisvalaikio salėje nuolat vykdomos užsakomosios edukacijos ir ekskursijos.  

Iš viso įstaigoje suorganizuoti 38 renginiai (žr. 7 lentelę), 39 išvykos, 32 ekskursijos, 37 

edukacijos. 

                                      7 lentelė, 5 pav. Kidulių laisvalaikio salės 2019 m. kultūrinė veikla 
Nr. Data Renginio pavadinimas Lankytojų sk. 
1. 2019 01 04 Grupės „Draugai“ gimtadienis.  90 
2. 2019 01 13 Laisvės gynėjų dienos minėjimas.  78 
3. 2019 01 13 J. Urbono filatelijos parodos „Sibiro laiškai“ 

atidarymas 
25 

4. 2019 01 26 „Knygnešių takais“ – žiemos žygis 78 
5. 2019 02 13 Atvira šokių pamoka „Karnavalas“ 29 
6. 2019 02 15 Valstybės atkūrimo dienos minėjimas 35 



12 

 

7. 2019 03 01 N. Bataičio foto parodos „Turisto kadrai“ atidarymas 33 
8. 2019 03 08 Damų diena dvare – šokių pamoka, mineralų  

edukacija 
26 

9. 2019 03 12 F. Martišiaus 140-ųjų gimimo metinių minėjimas  28 
10. 2019 03 15 Koncertas,  knygos  „Minties tiltu iš Lietuvos į 

Himalajus“ pristatymas 
56 

11. 2019 03 22 Padėko vakaras miestelio šventes rėmėjams – grupės 
„Repriza“ koncertas 

28 

12. 2019 03 26 Vytauto Lazausko tapybos darbų paroda 
„ Žiemos sapnas“  

55 

13. 2019 04-02 Juozo Žuko piešinių paroda  48 
14. 2019 04 02 Vaikų knygos diena dvaro parke 76 
15. 2019 04 12 Vieša M. Daraškevičiaus paskaita „Nuo užstalės iki 

vaistinėles“  
25 

16. 2019 04 13 Knygos „Draugystes tiltas“ pristatymas 75 
17. 2019 04 27 „Knygnešių takais“ – pavasario maršrutas  83 
18. 2019 05 13 Koncertas „Triptikas deivei Mildai" 75 
19. 2019 05 17 Koncertas „Penktadienis“ 20 
20. 2019 05 21 R. Patronaičio fotografijų parodos atidarymas 38 
21. 2019 05 31 Vasaros sutiktuvės 45 
22. 2019 06 06 Šokio spektaklis „Mano namai" ir šilko suknelių 

pristatymas 
65 

23. 2019 07 06 Lietuvos valstybės dienos minėjimas 22 
24. 2019 07 13 Knygnešių takais. Vasaros maršrutai 55 
25. 2019 07 18 Kūrybos vakaras Kidulių dvare 15 
28. 2019 08 09 

2019 08 10 
Dvariška Kidulių miestelio šventė „Kiduliams 460 
metų“: 
 

650 
 

29. 2019 09 03 N. Liutkevičienės siuvinių parodos pristatymas 15 
30. 2019 10 12 Pleneras „Polio Sezano kelias“ 30 
31. 2019 10 20 Rudens popietė Kidulių dvare 40 
32. 2019 10 26 Žygis „Knygnešių takais“ 150 
33. 2019 10 17 

2019 10 24 
2019 11 06 

Edukacinė programa „XVII - XVIII a. Lietuvos ir 
didikų vėliavos" 

 
58 

34. 2019 11 16 Dovanų gamybos dirbtuvėles – Muilo gamyba 8 
35. 2019 11 29 Tapybos plenero „Polio Sezano kelias" darbų 

pristatymas. 
12 

36. 2019 12 06 Eglutės įžiebimo šventė. 
Vaidinimas „Pažymėtina data" 

80 

37. 2019 12 13 „Kalėdų angelai už lango skraido“ 30 
38. 2019 12 27 Naujuosius pasitinkant  85 
                                                                          Iš viso: 2275 

 

Šakių kultūros centro Slavikų laisvalaikio salėje 2019 metais vyko tradiciniai renginiai: 

Valstybinių švenčių paminėjimas, Užgavėnės, Žaidimų diena, Slavikų miestelio šventė, Kalėdų 

šventės, popietės, susitikimai, minėjimai, „Muzikantų sambūris“, edukacijos „Penktadienio vakarai, 

kupini idėjų“. Tęsiama tradicija – supažindinti žiūrovą su Šakių rajono kultūros įstaigų 



13 

 

saviveiklininkų programomis, žymiais rajono sportininkais, kviečiant juos į organizuojamus 

renginius. Kartu su Slavikų pagrindinės mokyklos bendruomene buvo suorganizuoti renginiai: 

tradicinės šeimų sporto varžybos, integruotos geografijos ir lietuvių kalbos pamokos „Slavikų 

seniūnijoje esantys ir išnykę vietovardžiai“, skirtos Vietovardžių metams, meninio skaitymo 

konkursas „Ant gimtinės slenksčio“, skirtas Slavikų krašto poetei Janinai Martišienei atminti ir poetės 

Onos Jasinskienės poezijos skaitymai, etnokultūrinė Jurgučio mugė, edukacinės pamokėlės 

„Pasidaryk pats“ – advento vainikų gaminimo pamokėlės.  

Mėgėjų meno kolektyvas – Slavikų kaimo kapela 2019 metais surengė 13 koncertų: Slavikų 

seniūnijos BC ataskaitiniame susirinkime, „Muzikantų sambūris 2019“, 11 koncertų išvykose, 

bendruomenių organizuotuose renginiuose. Dalyvavo  rajoninėje kapelų šventėje „Pašešupių 

armonika“, Liepalotų kaimo kapelos veiklos 25-erių metų jubiliejaus šventėje, VII tarptautiniame 

folkloro festivalyje „Šešupės malūnai 2019“  Joninių šventėje Sudarge. 

 Slavikų laisvalaikio salėje per 2019 m. įvyko 31 renginys. Buvo surengta 20 paminėjimų, 

popiečių, susitikimų, sporto švenčių ir  kito pobūdžio renginių, 4 edukaciniai renginiai, 4 

etnokultūriniai renginiai, suorganizuotos 2 šventės ir 1 pramoginės muzikos koncertas (žr. 8 lentelę). 

                                                    8 lentelė, 5 pav. Slavikų laisvalaikio salės kultūrinė veikla 2019 m. 
Nr. Data Renginio pavadinimas Lankytojų sk. 
1. 2019-01-13  Laisvės gynėjų dienos minėjimas 61 
2. 2019-01-25  Tradicinės šeimų sporto varžybos 54 
3. 2019-02-01  Šakių 2019 metų kalendoriaus pristatymas 57 
4. 2019-02-15  Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos  minėjimas 82 
5. 2019-03-04  Integruotos geografijos - lietuvių kalbos pamokos 

„Slavikų seniūnijoje esantys ir išnykę vietovardžiai”, 
skirtos Vietovardžių metams 

36 

6. 2019-03-05 Meninio skaitymo konkursas „Ant gimtinės 
slenksčio”, skirtas kraštietėms poetėms Janinai 
Martišienei ir Onai Jasinskienei 

34 

7. 2019-03-05 Užgavėnių šventė  30 
8. 2019-03-07 Renginių ciklo „Atmintis gyva kūryboje” 

baigiamasis renginys, skirtas lietuvių kalbos ir 
Vietovardžių metams”  

63 

9. 2019-03-15 Pėsčiųjų žygis „Knygnešių takais”  52 
10. 2019-04-18 Jurgučio mugė. Amatų mugė, liaudies šokiai ir 

žaidimai.  
103 

11. 2019-05-09 Grupės „Balius” koncertas  45 
12. 2109-05-25 Tradicinė kapelų šventė „Muzikantų sambūris“ 51 
13. 2019-06-04 Žaidimų diena - renginys „Saugi vasara”  31 
14. 2019-06-05  Kūrybinis projektas „Tėviškės spalvos - 1”  37 
15. 2019-06-12  Kūrybinis projektas „Tėviškės spalvos - 2”  39 
16. 2019-06-15  Pėsčiųjų žygis „Knygnešių keliais“ ir naktinis 

pėsčiųjų žygis „Knygnešių takais”  
30 

17. 2019-06-28  Tradicinės sporto varžybos  52 



14 

 

18. 2019-07-27 Slavikų miestelio šventė. Šakių cirko mokyklos 
„Šypsena”, Liepalotų kaimo kapelos, Agnės 
Petravičienės ir Valdo Lacko koncertai  

800 

19. 2019-08-17  Atvirosios tinklinio varžybos  35 
20. 2019-09-06  Knygos „Iš Slavikų krašto praeities pristatymas” 

kartu su gitarisčių būreliu ir Šakių viešosios 
bibliotekos kūrėjų grupe „Mėlynosios paukštės” 

60 

21. 2019-09-20  Naktinis pėsčiųjų žygis „Knygnešių takais“. 
Dalyvavo Slavikų pagrindinės mokyklos jaunieji 
žygeiviai 

23 

22. 2019-10-06  Stogastulpių knygnešiams ir misijoms atminti 
pašventinimas, skirtas Slavikų krašto knygnešiams 
atminti  

84 

23. 2019-10-18  Kūrybinė popietė „Mandalų viražai”  8 
24. 2019-10-29 Moliūgų pjaustymo popietė „Moliūgėlio šventė” 54 
25. 2019-11 „Penktadienio vakarai – kupini idėjų” – susitikimas 

su popieriaus karpymo meistre Meile Andriukaitiene  
14 

26. 2019-11 Kūrybinė popietė „Penktadienio vakarai – kupini 
idėjų”  

10 

27. 2019-11-17  Pasaulinės dienos žuvusiems eismo įvykiuose 
minėjimas. Šv. Mišios, susitikimas su Šakių PK 
bendruomenės pareigūne Aušra Mockevičiūte 

67 

28. 2019-12-06 Edukacija „Penktadienio vakarai – kupini idėjų” – 
advento vainikų ir puokščių gaminimas 

13 

29. 2019-12-13  „Adventiniai vakarojimai – Leliumai” su Šakių 
kultūros centro folklore ansambliu „Šakija”, Slavikų 
2020 metų kalendoriaus pristatymas 

23 

30. 2019-12-18  Edukacinės pamokėlės „Pasidaryk pats“ – advento 
vainikų gaminimas 

31 

31. 2019-12-20  Edukacija „Penktadienio vakarai – kupini idėjų” – 
kalėdinio žaisliuko gaminimas  

12 

  Iš viso: 2091 
 

2019 m. Sudargo laisvalaikio salėje buvo suorganizuoti renginiai: Joninių šventė ant Sudargo 

piliakalnių, susitikimas su Kalėdų Seneliu, taip pat vyko valstybinių švenčių ir įsimintinų datų 

paminėjimai (žr. 9 lentelę). 

                                                 9 lentelė, 5 pav.  Sudargo laisvalaikio salės kultūrinė veikla 2019 m. 
Nr. Data Renginio pavadinimas Lankytojų sk. 
1. 2019-01-13  Laisvės gynėjų dienos minėjimas 28 
2. 2019-02-15  Valstybės atkūrimo dienos minėjimas 34 
3. 2019-03-10 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos 

minėjimas 
42 

4. 2019-06-23 Joninių šventė „Vasarvidžio naktys“ 1200 
5. 2019-12-05 Advento popietė 60 
6. 2019-12-13 Kalėdų eglutės įžiebimo šventė 58 
  Iš viso: 1412 

 



15 

 

2019 m. Girėnų laisvalaikio salėje buvo suorganizuoti 24 renginiai, kuriuose apsilankė 851 

lankytojas. Buvo suorganizuoti šaškių, šachmatų, stalo teniso, krepšinio turnyrai, nepamirštos 

atmintinos dienos, suorganizuoti  paminėjimai, viktorinos, edukacinė audimo programa, kaimo 

vasaros šventė, šeimų šventė ir kiti įvairaus žanro renginiai (žr. 10 lentelę). 

 

10 lentelė, 5 pav.  Girėnų laisvalaikio salės 2019 m. kultūrinė veikla 

Eil. 
Nr. 

Data 

 
Renginys Lankytojų 

skaičius 

1. 2019-01-13 Laisvės gynėjų dienos minėjimas 30 
2. 2019-02-10 Šaškių turnyras  19 
3. 2019-03-10 Šachmatų turnyras 22 
4. 2019-04-05 Saugaus eismo diena  40 

5. 2019-04-28 „Vaikų velykėlės” 40 
6. 2019-05-01 Stalo teniso turnyras 12 
7. 2019-06-16 Šeimų šventė „Laiminga šeima - laimingas aš” 56 
8. 2019-06-16 Edukacinė audimo programa 56 
9. 2019-06-16 Viktorina saugaus eismo tema 56 

10. 2019-06-26 Stovykla vaikams „Mes-vienos saulės vaikai - 2019” 50 
11. 2019-06-29 Girėnams 85-eri. Girėnų kaimo vasaros šventė 150 
12. 2019-06-29 Saugaus eismo renginys vaikams „Viktorina apie kelio 

ženklus” 
40 

13. 2019-08-15 Triatlonas Girėnuose ir saugaus eismo renginys  22 
14. 2019-09-07 Renginys vaikams „Vasarėle, lik sveika“  23 
15. 2019-09-21 Trijų kartų krepšinio turnyras 24 
16. 2019-09-23 Saugaus eismo renginys, skirtas Vairuotojų ir keliautojų 

dienai 
30 

17. 2019-09-29 Edukacinė pamokėlė apie audimą ir lėlių gamybą 
svečiams iš Slovėnijos. 

6 

18. 2019-10-13 Žvejybos čempionatas vaikams ir jaunimui 30 
19. 2019-10-27 Moliūgų pjaustymo popietė „Moliūginė“ 18 
20. 2019-11-07 Saugaus eismo renginys Atšvaito diena. 11 
21. 2019-11-15 Žuvusiųjų eismo įvykiuose dienos paminėjimas 36 
22. 2019-11-22 Padėkos popietė 46 
23. 2019-12-08 Advento vainikų gamyba 14 
24. 2019-12-13 Edukacija – audimas 20 
  Iš viso: 851 

 
                                                            

Cirko mokyklos padalinyje 2019 metais vyko aktyvi koncertinė veikla. Cirko mokyklos 

kolektyvas „Šypsena“ per metus savo programą demonstravo 70 įvairiuose renginiuose Šakių mieste 

bei išvykose. Dalyvauja Kauno valstybinio muzikinio teatro spektakliuose „Karmen“ ir „Misteris X“  

Cirko kolektyvas dalyvavo dviejuose tarptautiniuose cirko festivaliuose Suomijos Respublikoje 

Espoo ir Latvijos Respublikoje Daugpilyje, buvo suorganizuota dieninė vasaros stovykla, tarptautinis 



16 

 

cirko festivalis ,,Cirko menas keturiose stichijose-3“, visą vasarą vyko paruošiamieji darbai, kuriama 

programa, bendradarbiaujama su atlikėjais, sprendžiami organizaciniai klausimai. 

Intensyviai padalinyje pristatoma Kultūros paso programa „Cirko meno užsiėmimai“, kuri 

2019 metais pristatyta 12 kartų, viena Kultūros paso programa buvo išvažiuojamoji Pabradėje. 

          11 lentelė, 5 pav.  Cirko mokyklos 2019 m. renginiai padalinyje  

Eil. 
Nr. 

Data 

 
Renginys Lankytojų 

skaičius 

1. 2019-02-20 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 40 
2. 2019-04-05 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 40 
3. 2019-04-18 Pasaulinė cirko diena  280 
4. 2019-04-29 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 40 

5. 2019-05-28 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 48 
6. 2019-06-03 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 40 
7. 2019-10-09 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 60 
8. 2019-10-15 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 60 
9. 2019-10-23 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 47 

10. 2019-11-06 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 17 
11. 2019-12-06 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 48 
12. 2019-12-12 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 48 
13. 2019-12-12 Kultūros Pasas- edukacija ir programa 27 
                                                                                Iš viso: 795 

 

    

 
5 pav. Šakių kultūros centro padaliniuose suorganizuotų renginių suvestinė 

 
                                       

                                                                                                     11 lentelė, 6 pav. Vykdyti projektai 
Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas Aprašymas 

3

2

19

14

14

24

13

5

24

13

13

38

0 10 20 30 40

Cirko mokykla

Sudargo laisvalaikio salė

Girėnų laisvalaikio salė

Briedžių laisvalaikio salė

Slavikų laisvalaikio salė

Kidulių laisvalaikio salė

2019

2018



17 

 

1. Vaikų ir jaunimo tautinių šokių 
kolektyvų sambūris – festivalis 
„Ievaro tiltu 2019“ 

Projektas „Ievaro tiltu“ apjungė respublikos  kultūros centrų 
vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių grupes. Tai senas tradicijas 
Šakiuose  turintis festivalis, skirtas kraštiečio, profesoriaus, 
choreografo Juozo Lingio atminimui. Projektą vykdė 
liaudiškų šokių kolektyvo „Pynė“ vadovė Vitalija Venienė. 
Skirta 7000 eurų. 

2. ,,Garsiai skamba skamba 
Šakiai“ 

Projektas apjungė mėgėjų meno orkestrus,  trimitininkus, kurie 
buvo pakviesti atlikti muzikinę programą Šakiuose. 
Projektą vykdė orkestro vadovas Ugnius Arcabas.  
Skirta 10 700 eurų. 

3. ,,Cirko menas keturiose 
stichijose-3“ 

Projektas skatino domėtis tradiciniu ir šiuolaikiniu cirko menu 
pasitelkiant profesionalių cirko meno artistų patirtį. Buvo sukurta ir 
parodyta cirko ir šokio programa Šakių ,,Varpo“ stadione. 
Projektą vykdė Šakių kultūros centro direktorius Raimondas 
Januševičius ir Cirko padalinio vadovė Itana Januševičienė. 
Skirta 25 000 eurų. 

4. ,,Mama, negrįšiu namo-aš 
parke 6“ 

Projektas skirtas jaunimo užimtumo skatinimui ir prevencijai 
prieš žalingus įpročius. Numatytuose projekto renginiuose 
vyko kino filmų peržiūros, sporto užsiėmimai.  
Skirta 300 eurų. 

 
       Šakių kultūros centras 2019 metais gavo 43 000 eurų projektams įgyvendinti. Projektų 

įgyvendinimas ir projektinių lėšų įsisavinimas 2019 metais (11 lentelė). 

Šakių rajono savivaldybės administracija jaunimo iniciatyvų skatinimui iš Mokymosi visą gyvenimą, 

jaunimo ir sporto programos projektui „Mama negrįšiu namo - aš parke - 6“ Šakių kultūros centrui 

skyrė 300 Eur. Iš Lietuvos kultūros tarybos gauta 42 700 Eur.. Lėšos gautos ir panaudotos projekto 

vykdymo išlaidoms apmokėti. Palyginimui, 2018 m. lėšos, gautos projektams įgyvendinti, sudarė 

18 000 Eur, 2017 m. –  22 480 Eur.  

 

6 pav. Projektinės lėšos 
 

IV. PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI 

43000

18000

22480

0 10000 20000 30000 40000 50000

2017

2018

2019



18 

 

 

           Šakių kultūros centrui skirtos lėšos iš savivaldybės biudžeto 2019 m. sudarė 507246 Eur. 

Savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymas pagal funkcijas (žr.12 lentelę). Palyginimui pateikiame ir 

2018 m. savivaldybės biudžeto lėšas. Savivaldybės biudžeto lėšų augimą lėmė padidėjęs lėšų poreikis 

darbo užmokesčiui ir komunalinėms paslaugoms. 

                                                                       12 lentelė, 7 pav.  Šakių kultūros centro biudžeto lėšos 

Funkcijos pavadinimas 2019 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

2018 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

1. Darbo užmokestis pinigais 396 067,00 266 135,00 
2. Socialinio draudimo įmokos     6 934,00   83 923,00 
3. Ryšių paslaugos     1 850,00     1 347,00 
4. Transporto išlaikymas   11 120,00    13 051,00  
5. Kvalifikacijos kėlimas        800,00        736,00 
6. Komunalinės paslaugos    24 400,00    21 264,00   
7. Informacinių technologijų prekių 
įsigijimas 

     2 000,00      3 587,00 

8. Reprezentacinės išlaidos        200,00          200,00 
9. Ūkinio inventoriaus įsigijimas      10 178,00    
10.Kitų prekių ir paslaugų įsigijimus   57 212,00    57 589,00 
11. Darbdavių socialinė parama 
pinigais 

 
    2 663,00 

 
     1 105,00 

12. Ilgalaikio materialiojo turto 
įsigijimas 

 
    4 000,00 

    

 Iš viso savivaldybės lėšų 507 246,00 459 115,00 

 

7 pav. Šakių kultūros centro biudžeto lėšos 

507246

459115

420000 440000 460000 480000 500000 520000

2018

2019



19 

 

Iš savivaldybės biudžeto lėšų įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 4000 eurų. Tai grandininis 

keltuvas Verlinge Stagemaker, kurio įsigijimo vertė – 2367,90 Eur ir mušamųjų muzikos instrumentų 

rinkinys, kurio įsigijimo vertė 1632,10 Eur.  

 Šakių kultūros centro biudžetinių įstaigų pajamų planas ir įvykdymas 2019 m. sudarė 70 000 

Eur. Lėšos surinktos organizuojant renginius ir suteikiant patalpų nuomos paslaugas. Lėšų 

paskirstymas pagal funkcijas pateiktas 13 lentelėje. Palyginimui pateikiame ir 2018 m. įstaigos 

nuosavų biudžetinių lėšų plano įvykdymą. 2018 m. lėšų padidėjimą lėmė suorganizuotas didelės 

apimties renginys „Apkabink savo kraštą“, skirtas Lietuvos Valstybės atkūrimo 100-mečiui paminėti.  

                                             13 lentelė, 8 pav. Biudžetinių įstaigų lėšų panaudojimas 2019 m. 

Funkcijos pavadinimas 2019 m. pajamos 2018 m. pajamos 
1. Transporto išlaidos  1 000,00   1 000,00 
2. Reprezentacinės išlaidos  1 500,00   1 500,00 
3. Ūkinio inventoriaus  įsigijimas   10 400,00 
4.Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos 

 
 1 606,00 

 

5. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 59894,00  55 500,00 
6. Ilgalaikio materialiojo turto 
įsigijimas 

 
  6 000,00 

 
   6 600,00 

Iš viso įstaigos lėšų 70 000,00  75 000,00 
   

 

8 pav. Lėšos surinktos organizuojant renginius ir suteikiant patalpų nuomos paslaugas. 

 

  2019 metais Šakių kultūros centras toliau vykdė neformaliojo vaikų švietimo veiklą pagal šias 

programas: Šiuolaikinis šokis, liaudies šokis, cirko studija „Šypsena“ ir pučiamųjų orkestras. Šakių 

kultūros centro cirko studija „Šypsena“, liaudiškų šokių kolektyvas „Pynė“, šiuolaikinio šokio grupė 

70000

75000

23500

0 20000 40000 60000 80000

2017

2018

2019



20 

 

„Viva“ ir pučiamųjų orkestras, kaip neformaliojo vaikų švietimo teikėjai, gavo ir panaudojo 

neformaliojo vaikų švietimo lėšas – 16 590,00 eurų. Palyginimui pateikiame 2018 m. gautas 

neformaliojo vaikų švietimo lėšas (žr. 14 lentelę).  

14 lentelė, 9 pav. Šakių kultūros centro gautos lėšos iš neformaliojo vaikų švietimo programų  

Eil. 
Nr. 

Finansuotos neformaliojo vaikų 
švietimo programos pavadinimas 

Programos 
kryptis 

Gautos ir 
panaudotos lėšos 
2019 m. 

Gautos ir 
panaudotos lėšos 
2018 m. 

1. „Šypsena“ cirko studija Cirko studija 5 175,00 4 660,00 
2. Liaudiški šokiai „Pynė“ Liaudies šokis 5 650,00 4 920,00 
3. Šiuolaikinio šokio grupė „Viva“ Šiuolaikinis 

šokis 
4 825,00 3 650,00 

4. Pučiamųjų orkestras Pučiamųjų 
orkestras 

 
 940,00 

 
   650,00 

5. Gatvės šokiai Gatvės šokiai     450,00 
 Iš viso lėšų  16 590,00 14 330,00 

 
9 pav. Neformalaus vaikų švietimo lėšos 

 
          

  Šakių kultūros centras renginiams organizuoti, veiklos užduotims įgyvendinti nuolat 

sulaukia rėmėjų lėšų. 2019 m. gautos lėšos iš privačių rėmėjų sudarė  13 139 Eur. 2018 m. iš rėmėjų 

gauta 10 400 Eur.   

16590,00

14330,00

11917,46

0,00 5000,00 10000,00 15000,00 20000,00

2017

2018

2019



21 

 

 

10 pav. Gautos lėšos iš privačių rėmėjų 

 
V.  VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS 

 
 Įstaigos veiklos strategija – prisidėti ir palaikyti Lietuvos kultūros ministerijos iškeltą tikslą, 

kad kultūra taptų prioritetine valstybės politika. 2020 metais sieksime tapti Aukščiausios kategorijos 

kultūros centru. 

            Šakių kultūros centro turimi žmogiškieji ištekliai ir materialinė bazė leidžia organizuoti 

puikius reginius ir renginius, todėl žymiai gerėja  renginių kokybė ne tik Šakių kultūros centre, bet ir 

padaliniuose. Kruopščiai paruošta profesionalaus meno sklaidos programa ir tinkamai parinkti 

atlikėjai ir toliau leis gyventojams matyti tik aukštos kokybės renginius ir tai paskatins juos dar 

daugiau domėtis profesionaliuoju menu, ugdyti meninį skonį, ieškoti naujų laisvalaikio praleidimo 

formų. Naujose erdvėse organizuojami renginiai, koncertai, parodos, spektakliai ir kitais metais 

sulauks visų dėmesio. Rengiamos bendradarbiavimo sutartys su Oskaro Koršunovo ir Nacionaliniu 

Kauno dramos teatru, Panevėžio ir Klaipėdos muzikiniais teatrais, toliau draugystė tęsiasi su Kauno 

valstybiniu muzikiniu teatru. Parengtas projektas muzikos festivaliui „Beatričės vasaros“, tęsime šio 

festivalio tradicijas, organizuodami klasikinės muzikos koncertus netradicinėse Šakių rajono erdvėse. 

Visa tai sudarys sąlygas bendruomenės nariams pasijusti aktyviais kultūrinio proceso dalyviais.  

2020 m. įgyvendinsime įvairaus pobūdžio meno projektus, toliau dalyvausime projekte „Kino 

sklaida regionuose”, kuriuo siekiama,  kad ir regionuose kino menas taptų prieinamas, o kino turinys 

taptų kokybiškas. Šiuolaikiniame kontekste kino rodymo infrastruktūros atnaujinimas reiškia, kad 

kino ekranai yra skaitmeninami, įdiegiama technologinė įranga, leidžianti be apribojimų rodyti kino 

13139

10400

1050

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000

2017

2018

2019



22 

 

produkciją DCP formatu, kuris, pasikeitus kino atkūrimo technologijomis, tapo kino juostos 

ekvivalentu, užtikrinančiu profesionalios kokybės kino rodymą.  

2020 m. veiklos tobulinimo perspektyvos atsispindės ir ūkinėje veikloje, kuri yra betarpiškai 

susijusi su kitomis veiklomis. Siekiant suteikti darbuotojams ir lankytojams geresnes darbo ir 

laisvalaikio praleidimo sąlygas, efektyviai panaudoti šildymui skirtas lėšas, planuojamas keisti 

Briedžių laisvalaikio salės šildymo katilas, o siekiant pagerinti darbuotojų darbo sąlygas ir sukurti 

patrauklią aplinką žiūrovams, bus remontuojama Slavikų laisvalaikio salė, būtinas Kidulių ir Briedžių 

laisvalaikio salių stogų remontas, Cirko mokyklos pastato renovacijai būtina paruošti investicinį 

projektą. 

  Mūsų tikslas – kultūros centrą ir jo padalinius paversti patraukliu kultūros židiniu, skirtu 

poilsiui ir maloniam laisvalaikio praleidimui.  

 
VI. KITA PRIVALOMA INFORMACIJA, NURODYTA ĮSTAIGOS VEIKLĄ 

REGLAMENTUOJANČIUOSE TEISĖS AKTUOSE IR ĮSTAIGOS NUOSTATUOSE 
 

 2019 m. vyko bendri renginiai su „Cirko meno“ asociacija, Šakių jaunimo kūrybos ir sporto 

centru, Šakių viešąja biblioteka, Šakių Meno mokykla, „Žiburio“ gimnazija, „Varpo“ mokykla, Šakių 

TIC ir kt. Vykdome bendrus projektus ir renginius, bendradarbiaujame su Šakiečių bendruomene ir 

bendruomenės pareigūnu. Ir toliau bus siekiama puoselėti bei plėsti bendradarbiavimą su įstaigomis, 

įtraukiant daugiau visuomeninių organizacijų, verslo įmonių.  

_________________________________ 
 
 
 
  
  Direktorius                                       Raimondas Januševičius 


